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Në alegorinë (historinë) e pemës së ullirit, pronari i vreshtit i kërkoi 
shërbëtorit të tij që t’i këpuste (hiqte) degët me frutë të keqe dhe të 
shartonte (shtonte) degë me frutë të mirë. Vëri një kryq frutës së 
keqe dhe vizato më shumë fruta të mira në pemën e ullirit.
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Përse pronari i vreshtit u kujdes për pemën e ullirit që po kalbej?




